ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ- ПЕТЕРБУРГА

 КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ № 486 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

от  30.08.2023                                                                                                         № ОДОД 2

«О создании школьного спортивного клуба»

В соответствии с федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», «Методическим рекомендациям по созданию школьных спортивных

клубов общеобразовательных организаций" (утв. Минпросвещением России 28.09.2021 N 06-

1400. В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22

ноября 2019 г. N° Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения создания к 2024

году школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения N° 2 и совместного приказа

Минспорта России и Минпросвещения России от 25.11.2019 г. N°970/639 «Об утверждении

межотраслевой программы школьного спорта», а также в целях развития детско-юношеского

спорта в школе и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать на базе ГБОУ лицей № 486 школьный спортивный клуб «Лавина» в виде

структурного подразделения, осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения

обучающихся в занятия физической культурой и спортом и подготовки школьников к

сдаче нормативов Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса ГТО, развития и

популяризации школьного спорта.

2. Руководителем ШСК «Лавина» назначить учителя физкультуры Бетеву Е.М.

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Лавина»

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Лавина» Приложение 1.

5. Разместить информацию о создании ШІСК «Лавина» на официальном сайте школы

6. Направить заявку по адресу: https://еип-фкис.рф/ для регистрации на официальном сайте

ФГБУ «Федеральный центр организационно-методического обеспечения физического

воспитания»

7. Контроль исполнения приказа возложить на Иванютину Г.А., завуча по УВР

                                                                   Директор ________________Васильева Ю.В.

		2023-10-20T08:14:30+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 486 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА